
Univerzita Pardubice,  Fakulta ekonomicko-správní, Ústav matematiky a kvantitativních metod 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta Jan Schejbal 

Téma práce Životní pojištění zaměstnanců hrazené zaměstnavatelem 
Cíl práce 
 

 

Práce popíše současný stav na poli poskytování životního pojištění pro 
zaměstnance, zhodnotí nabídky jednotlivých pojišťoven a boj o zákazníka, 
tedy podnik jakožto pojistníka. Popíše právní a daňové aspekty pojištění 
hrazeného zaměstnavatelem a pokusí se odhadnout budoucí vývoj 
v nabídce tohoto produktu 

Vedoucí bakalářské práce Mgr. David Brebera 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti x   

praktické zkušenosti  x  

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

x   

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce  x   

samostatnost při zpracování tématu x    
logická stavba práce  x   
práce s českou literaturou včetně citací  x   

práce se zahraniční literaturou včetně citací    x 
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy  x   

stupeň realizovatelnosti řešení    x 
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  x   
stylistická úroveň  x   
nároky BP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

x    
použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

 x   
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

  x  
obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části BP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

 x   

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

Připomínky a otázky k obhajobě:  Velmi zajímavá práce s drobnými stylistickými 

nedostatky (např. nevhodné názvy kapitol 3.1 – 3.4, občasné terminologické chyby). 

Navrženou známku „velmi dobře“ lze při výborné obhajobě zlepšit. 

1) Jaké další finanční benefity mohou získat zaměstnanci českých firem? 

2) Pohovořte krátce o druhém pilíři penzijního pojištění. 
 

Práce je doporučena k obhajobě. 

 

Navržený klasifikační stupeň: Velmi dobře 

 

Vedoucí bakalářské práce: 

Jméno, tituly:    Mgr. David Brebera                                 Podpis: 

V Pardubicích dne 30. května 2013 


